

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060804 Desarrollo integral de la familia
 Proyecto Presupuestario: 01 Fomento a la integración de la familia
 Objetivo del Programa Presupuestario: Engloba los proyectos orientados a fomentar la integración familiar, el respeto y el impulso de valores que permitan al individuo un desarrollo armónico, sano y pleno y asistir al mejoramiento en la calidad de vida y al respeto de los derechos de los niños, mujeres, discapacitados y adultos mayores
 Dependencia General: A00 PRESIDENCIA
 Dependencia Auxiliar: 301 Unidad de Asistencia Social

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN EL OTORGAMIENTO DE CONSULTAS MEDICAS
 Formula de calculo: (CONSULTAS MEDICAS OTORGADAS/ CONSULTAS MEDICAS PROGRAMADAS)*100
 Interpretación: otorgamiento de Consultas médicas
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Mensual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
CONSULTAS MEDICAS OTORGADAS	consulta	suma	1,200.00	300.00	25.00	185.00	15.42	1,200.00	100.00	459.00	38.25
CONSULTAS MEDICAS PROGRAMADAS	consultas	suma	1,200.00	300.00	25.00	309.00	25.75	1,200.00	100.00	1,144.00	95.33

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
300.00	0.00	309.00	0.00		1,200.00	1,144.00	95.33	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060804 Desarrollo integral de la familia
 Proyecto Presupuestario: 01 Fomento a la integración de la familia
 Objetivo del Programa Presupuestario: Engloba los proyectos orientados a fomentar la integración familiar, el respeto y el impulso de valores que permitan al individuo un desarrollo armónico, sano y pleno y asistir al mejoramiento en la calidad de vida y al respeto de los derechos de los niños, mujeres, discapacitados y adultos mayores
 Dependencia General: A00 PRESIDENCIA
 Dependencia Auxiliar: 301 Unidad de Asistencia Social

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN EL OTORGAMIENTO DE APOYO PSICOLOGICO
 Formula de calculo: (CONSULTAS DE APOYO PSICOLOGICO OTORGADAS/CONSULTAS DE APOYO PSICOLOGICO PROGRAMADAS)*100
 Interpretación: CONSULTAS DE APOYO PSICOLOGICO
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Mensual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
CONSULTAS DE APOYO PSICOLOGICO OTORGADAS	CONSULTA	SUMA	0.00	127.00	0.00	139.00	0.00	580.00	0.00	551.00	0.00
CONSULTAS DE APOYO PSICOLOGICO PROGRAMADAS	consulta	suma	580.00	127.00	21.90	180.00	31.03	580.00	100.00	750.00	129.31

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
127.00	0.00	180.00	0.00		580.00	750.00	129.31	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060804 Desarrollo integral de la familia
 Proyecto Presupuestario: 01 Fomento a la integración de la familia
 Objetivo del Programa Presupuestario: Engloba los proyectos orientados a fomentar la integración familiar, el respeto y el impulso de valores que permitan al individuo un desarrollo armónico, sano y pleno y asistir al mejoramiento en la calidad de vida y al respeto de los derechos de los niños, mujeres, discapacitados y adultos mayores
 Dependencia General: A00 PRESIDENCIA
 Dependencia Auxiliar: 301 Unidad de Asistencia Social

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN EL OTORGAMIENTO DE ASESORIA JURIDICA
 Formula de calculo: (ASESORIAS JURIDICAS OTORGADAS/ ASESORIAS JURIDICAS PROGRAMADAS)*100
 Interpretación: Porcentaje de otorgamiento de Asesoría Jurídica..
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Mensual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
ASESORIAS JURIDICAS OTORGADAS	ASESORIA	SUMABLE	363.00	105.00	28.93	82.00	22.59	420.00	115.70	363.00	100.00
ASESORIAS JURIDICAS PROGRAMADAS	ASESORIA	SUMA	420.00	105.00	25.00	130.00	30.95	420.00	100.00	546.00	130.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
105.00	0.00	130.00	0.00		420.00	546.00	130.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060804 Desarrollo integral de la familia
 Proyecto Presupuestario: 01 Fomento a la integración de la familia
 Objetivo del Programa Presupuestario: Engloba los proyectos orientados a fomentar la integración familiar, el respeto y el impulso de valores que permitan al individuo un desarrollo armónico, sano y pleno y asistir al mejoramiento en la calidad de vida y al respeto de los derechos de los niños, mujeres, discapacitados y adultos mayores
 Dependencia General: A00 PRESIDENCIA
 Dependencia Auxiliar: 301 Unidad de Asistencia Social

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN LA PRESTACION DE SERVICIOS ASISTENCIALES ORIENTADOS AL APOYO DE FAMILIAS VULNERABLES O/Y SUJETAS A ASISTENCIA SOCIAL
 Formula de calculo: (NO. DE CONSULTAS MEDICAS + No. DE CAONSULTAS PSICOLOGICAS + ASISTENCIAS JURIDICAS BRINDADAS A FAMILIAXS VULNERABLES O/Y SUJETAS A ASISTENCIA SOCIAL/ No. DE CONSULTOAS MEDICAS + nO DE CONSULTAS PSICOLOGICAS + ASISTENCIAS JURIDICAS BRINDADAS A FAMILIAS VULNERABLES O/Y SJETAS A ASISTENCIA SOCIAL PROG
 Interpretación: Porcentaje en la prestación de servicios asistenciales orientados al apoyo de familias vulnerables y/o sujetas a asistencia social.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Mensual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
No. DE COSULTAS MEDICAS+No. DE CONSULTAS PSICOLOGICAS+ASISTENCIAS JURICAS BRINDADAS A FAMILIAS VULNERABLES Y/O SUJETAS A	CONSULTA	SUMA	1,373.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
No. DE CONSULTAS MEDICAS + No. DE CONSULTAS PSICOLOGICAS+ASISTENCIAS JURICAS BRINDADAS A FAMILIAS VULNERABLES Y/O SUJETAS A	CONSULTA	SUMA	2,200.00	532.00	24.18	310.00	14.09	2,200.00	100.00	2,131.00	96.86

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
532.00	0.00	310.00	0.00		2,200.00	2,131.00	96.86	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060804 Desarrollo integral de la familia
 Proyecto Presupuestario: 01 Fomento a la integración de la familia
 Objetivo del Programa Presupuestario: Engloba los proyectos orientados a fomentar la integración familiar, el respeto y el impulso de valores que permitan al individuo un desarrollo armónico, sano y pleno y asistir al mejoramiento en la calidad de vida y al respeto de los derechos de los niños, mujeres, discapacitados y adultos mayores
 Dependencia General: A00 PRESIDENCIA
 Dependencia Auxiliar: 301 Unidad de Asistencia Social

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: TASA DE VARIACION EN EL NUMERO DE FAMILIAS VULNERABLES ATENDIDAS CON PROGRAMAS DE ASISTENCIA SOCIAL
 Formula de calculo: $((\text{FAMILIAS VULNERABLES ATENDIDAS A TRAVES DE PROGRAMAS DE ASISTENCIA SOCIAL EN EL AÑO ACTUAL} / \text{FAMILIAS VULNERABLES ATENDIDAS A TRAVES DE PROGRAMAS DE ASISTENCIA SOCIAL EL AÑO ANTERIOR}) - 1) * 100$
 Interpretación: Tasa de variación en el número de familias vulnerables atendidas con Programas de asistencia social.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Anual
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
FAMILIAS VULNERABLES ATENDIDAS A TRAVES DE PROGRAMAS DE ASISTENCIA SOCIAL EN EL AÑO ACTUAL	FAMILIA	SUMA	5,861.00	5,861.00	100.00	1,500.00	25.59	23,444.00	400.00	5,730.00	97.76
FAMILIAS VULNERABLES ATENDIDAS A TRAVES DE PROGRAMAS DE ASISTENCIA SOCIAL EL AÑO ANTERIOR	FAMILIA	SUMA	5,861.00	5,861.00	100.00	0.00	0.00	23,444.00	400.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
5,861.00	0.00	1,500.00	0.00		23,444.00	5,730.00	24.44	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060804 Desarrollo integral de la familia
 Proyecto Presupuestario: 01 Fomento a la integración de la familia
 Objetivo del Programa Presupuestario: Engloba los proyectos orientados a fomentar la integración familiar, el respeto y el impulso de valores que permitan al individuo un desarrollo armónico, sano y pleno y asistir al mejoramiento en la calidad de vida y al respeto de los derechos de los niños, mujeres, discapacitados y adultos mayores
 Dependencia General: A00 PRESIDENCIA
 Dependencia Auxiliar: 301 Unidad de Asistencia Social

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE POBLACION BENEFICIADA CON PROGRAMAS DE ATENCION A LA FAMILIA
 Formula de calculo: $(\text{POBLACION TOTAL BENEFICIADA CON PROGRAMAS DE ATENCION A LA FAMILIA EN EL AÑO ACTUAL} / \text{TOTAL DE LA POBLACION OBJETIVO DEL PROGRAMA}) * 100$
 Interpretación: POBLACION TOTAL BENEFICIADA CON PROGRAMAS DE ATENCION A LA FAMILIA
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Anual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
POBLACION TOTAL BENEFICIADA CON PROGRAMAS DE ATENCION A LA FAMILIA EN EL AÑO ACTUAL	PERSONAS	SUMA	1,041.00	201.00	19.31	201.00	19.31	1,041.00	100.00	1,041.00	100.00
TOTAL DE LA POBLACION OBJETIVO DEL PROGRAMA	PERSONAS	SUMA	2,861.00	2,861.00	100.00	800.00	27.96	11,444.00	400.00	2,949.00	103.08

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
201.00	0.00	800.00	0.00		1,041.00	2,949.00	283.29	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

C.P. MARCO ANTONIO MENESES RIVERO

LIC. MARIO ALBERTO RAMIREZ MARTINEZ

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02030101 Prevención médica para la comunidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Promoción de la salud
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye acciones de promoción, prevención y difusión de la salud pública para contribuir a la disminución de enfermedades y mantener un buen estado de salud de la población municipal.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN LA PROGRAMACION DE PLATICAS DE PROMOCION DE LA SALUD EN COMUNIDADES MARGINADAS
 Formula de calculo: (Pláticas de promoción de la salud y de Prevención de enfermedades realizadas/Pláticas de promoción de la salud y Prevención de enfermedades programadas) *100
 Interpretación: Porcentaje de pláticas de promoción de la salud realizadas en el territorio municipal.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
PLATICAS DE PROMOCION DE LA SALUD Y DE PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES REALIZADAS	paltica	suma	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PLATICAS DE PROMOCION DE LA SALUD Y PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES PROGRAMADAS.	palticas	suma	60.00	15.00	25.00	20.00	33.33	60.00	100.00	67.00	111.67

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
15.00	0.00	20.00	0.00		60.00	67.00	111.67	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02030101 Prevención médica para la comunidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Promoción de la salud
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye acciones de promoción, prevención y difusión de la salud pública para contribuir a la disminución de enfermedades y mantener un buen estado de salud de la población municipal.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE LA REALIZACION DE PLATICAS DE INDUCCION PRACTICA PARA LA PROMOCION DE LA SALUD EN COMUNIDADES MARGINADAS
 Formula de calculo: (Dosis de biológicos aplicado/ Dosis de biológicos programados para aplicar) *100
 Interpretación: Porcentaje de dosis de biológicos aplicados en los módulos de vacunación.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
DOSIS DE BIOLOGICO APLICADO	DOSIS	SUMA	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	60.00	0.00	0.00	0.00
DOSIS DE BIOLOGICOS PROGAMADOS PARA APLICAR	DOSIS	SUMA	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	60.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
15.00	0.00	0.00	0.00		60.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02030101 Prevención médica para la comunidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Promoción de la salud
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye acciones de promoción, prevención y difusión de la salud pública para contribuir a la disminución de enfermedades y mantener un buen estado de salud de la población municipal.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE LA DISTRIBUCIÓN DE ILUSTRATIVOS PARA A PROMOCION DE LA SALUD
 Formula de calculo: (Ilustrativos para la promoción de la salud y prevención de enfermedades distribuidos / Ilustrativos para la promoción de la salud y prevención de enfermedades programados a distribuir) *100
 Interpretación: Porcentaje de ilustrativos distribuidos para la promoción de la salud y prevención de enfermedades.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
ILUSTRATIVOS PARA LA PROMOCION DE LA SALUD Y PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES DISTRIBUIDOS.	ILUSTRATIVOS	SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ILUSTRATIVOS PARA LA PROMOCION DE LA SALUD Y PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES PROGRAMADOS A DISTRIBUIR.	ILUSTRATIVOS	SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02030101 Prevención médica para la comunidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Promoción de la salud
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye acciones de promoción, prevención y difusión de la salud pública para contribuir a la disminución de enfermedades y mantener un buen estado de salud de la población municipal.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: TASA DE VARIACION EN EL NUMERO DE JORNADAS PREVENTIVAS DE LA SALUD
 Formula de calculo: (Campañas de promoción de la salud y prevención de enfermedades realizadas/ Campañas de promoción de la salud y prevención de enfermedades programadas)*100
 Interpretación: Porcentaje de campañas de promoción al cuidado de la salud y prevención de enfermedades realizadas.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Semestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
CAMPAÑAS DE PROMOCION DE LA SALUD Y PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES REALIZADAS	campaña	suma	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAMPAÑAS DE PROMOCION DE LA SALUD Y PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES PROGRAMADAS	campaña	suma	3.00	1.00	33.33	0.00	0.00	3.00	100.00	2.00	66.67

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
1.00	0.00	0.00	0.00		3.00	2.00	66.67	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02030101 Prevención médica para la comunidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Promoción de la salud
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye acciones de promoción, prevención y difusión de la salud pública para contribuir a la disminución de enfermedades y mantener un buen estado de salud de la población municipal.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE DIFUSION DE LOS PROGRAMAS DE PREVENCIÓN DE LA SALUD
 Fórmula de cálculo: (Programas de prevención de la salud difundidos/programas de prevención de la salud programados a difundir) *100
 Interpretación: Porcentaje de difusión de los programas de prevención de la salud.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Semestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
PROGRAMAS DE PREVENCIÓN DE LA SALUD DIFUNDIDOS	programa	suma	127.00	50.00	39.37	11.00	8.66	200.00	157.48	127.00	100.00
PROGRAMAS DE PREVENCIÓN DE LA SALUD PROGRAMADOS A DIFUNDIR	programa	suma	200.00	50.00	25.00	50.00	25.00	200.00	100.00	236.00	118.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
50.00	0.00	50.00	0.00		200.00	236.00	118.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02030101 Prevención médica para la comunidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Promoción de la salud
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye acciones de promoción, prevención y difusión de la salud pública para contribuir a la disminución de enfermedades y mantener un buen estado de salud de la población municipal.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: TASA DE VARIACION EN EL NUMERO DE PERSONAS QUE ACUDEN AL CENTRO DE SALUD PARA LA ATENCION DE CUALQUIER ENFERMEDAD
 Formula de calculo: $(\text{Programas o proyectos de promoción de la salud y prevención de enfermedades ejecutados en el año actual} / \text{programas o proyectos de promoción de la salud y prevención de enfermedades ejecutados en el año anterior}) - 1) * 100$.
 Interpretación: Tasa de variación de programas o proyectos orientados al fomento de la salud y la prevención de enfermedades
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Anual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
PROGRAMAS O PROYECTOS DE PROMOCION DE LA SALUD Y PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES EJECUTADOS EN EL AÑO ACTUAL	poblacion	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PROGRAMAS O PROYECTOS DE PROMOCION DE LA SALUD Y PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES EJECUTADOS EN EL AÑO ANTERIOR.	poblacion	suma	127.00	11.00	8.66	0.00	0.00	127.00	100.00	62.00	48.82

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
11.00	0.00	0.00	0.00		127.00	62.00	48.82	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02030101 Prevención médica para la comunidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Promoción de la salud
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye acciones de promoción, prevención y difusión de la salud pública para contribuir a la disminución de enfermedades y mantener un buen estado de salud de la población municipal.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: TASA DE VARIACION DE LA POBLACION EN COMUNIDADES CON ENFERMEDADES DE ALTO RIESGO
 Formula de calculo: (Población atendida e informada con servicios de prevención y cuidado de la salud / Total de la población del municipio) *100
 Interpretación: Porcentaje de población informada sobre el cuidado de la salud.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Anual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
POBLACION ATENDIDA E INFORMACION CON SERVICIOS DE PREVENCION Y CUIDADO DE LA SALUD	poblacion	suma	11,675.00	11,675.00	100.00	0.00	0.00	46,700.00	400.00	0.00	0.00
TOTAL DE LA POBLACION DEL MUNICIPIO.	poblacion	suma	11,675.00	11,675.00	100.00	2,918.00	24.99	46,700.00	400.00	11,654.00	99.82

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
11,675.00	0.00	2,918.00	0.00		46,700.00	11,654.00	24.96	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060803 Apoyo a los adultos mayores
 Proyecto Presupuestario: 02 Asistencia social a los adultos mayores
 Objetivo del Programa Presupuestario: Fomentar una cultura de respeto y trato digno a los adultos mayores, fortalecer su lugar en la familia y en la sociedad, así como fomentar las acciones tendientes a procurar una atención oportuna y de calidad a los adultos mayores en materia de salud, nutrición, educación, cultura y recreación, y at
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE APOYOS ENTREGADOS A ADULTOS MAYORES
 Formula de calculo: (Apoyos para adultos mayores entregados/Apoyos para adultos mayores solicitados) *100
 Interpretación: Porcentaje de apoyos entregados a adultos mayores
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal
 Ambito Geográfico: Frecuencia de Medición: Trimestral
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
APOYOS PARA ADULTOS MAYORES ENTREGADOS	apoyo	suma	831.00	216.00	25.99	71.00	8.54	873.00	105.05	687.00	82.67
APOYOS PARA ADULTOS MAYORES SOLICITADOS	apoyo	suma	0.00	216.00	0.00	0.00	0.00	873.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
216.00	0.00	71.00	0.00		873.00	687.00	78.69	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060803 Apoyo a los adultos mayores
 Proyecto Presupuestario: 02 Asistencia social a los adultos mayores
 Objetivo del Programa Presupuestario: Fomentar una cultura de respeto y trato digno a los adultos mayores, fortalecer su lugar en la familia y en la sociedad, así como fomentar las acciones tendientes a procurar una atención oportuna y de calidad a los adultos mayores en materia de salud, nutrición, educación, cultura y recreación, y at
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE APOYOS GESTIONADOS PARA ADULTOS MAYORES ENTREGADOS
 Formula de calculo: (Apoyos gestionados para adultos mayores/Total de Adultos mayores del municipio) *100
 Interpretación: Apoyos municipales para adultos mayores gestionados
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal Frecuencia de Medición: Semestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
APOYOS GESTIONADOS PARA ADULTOS MAYORES	apoyo	suma	831.00	216.00	25.99	71.00	8.54	873.00	105.05	631.00	75.93
TOTAL DE ADULTOS MAYORES DEL MUNICIPIO	adultos	suma	0.00	2,360.00	0.00	2,360.00	0.00	9,440.00	0.00	9,440.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
216.00	0.00	71.00	0.00		873.00	631.00	72.28	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060803 Apoyo a los adultos mayores
 Proyecto Presupuestario: 02 Asistencia social a los adultos mayores
 Objetivo del Programa Presupuestario: Fomentar una cultura de respeto y trato digno a los adultos mayores, fortalecer su lugar en la familia y en la sociedad,
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: TASA DE VARIACION EN EL NUMERO DE PROGRAMAS DE APOYO A LOS ADULTOS MAYORES GESTIONADOS
 Formula de calculo: ((Programas de apoyo a los adultos mayores gestionados en el año actual/Programas de apoyo a los adultos mayores gestionados en el año anterior)-1) *100
 Interpretación: TASA DE VARIACIÓN EN EL NÚMERO DE PROGRAMAS DE APOYO A LOS ADULTOS MAYORES GESTIONADOS
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Anual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
PROGRAMAS DE APOYO A LOS ADULTOS MAYORES GESTIONADOS EN EL AÑO ACTUAL	programa	suma	873.00	216.00	24.74	0.00	0.00	873.00	100.00	335.00	38.37
PROGRAMAS DE APOYO A LOS ADULTOS MAYORES GESTIONADOS EN EL AÑO ANTERIOR	programa	suma	0.00	209.00	0.00	0.00	0.00	831.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
216.00	0.00	0.00	0.00		873.00	335.00	38.37	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060803 Apoyo a los adultos mayores
 Proyecto Presupuestario: 02 Asistencia social a los adultos mayores
 Objetivo del Programa Presupuestario: Fomentar una cultura de respeto y trato digno a los adultos mayores, fortalecer su lugar en la familia y en la sociedad, así como fomentar las acciones tendientes a procurar una atención oportuna y de calidad a los adultos mayores en materia de salud, nutrición, educación, cultura y recreación, y actividades deportivas.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: TASA DE VARIACION EN EL NUMERO DE ADULTOS MAYORES BENEFICIADOS
 Formula de calculo: $((\text{Número de adultos mayores beneficiados en el año actual} / \text{Número de adultos mayores beneficiados en el año anterior}) - 1) * 100$
 Interpretación: Tasa de variación en el número de adultos mayores beneficiados.
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal Frecuencia de Medición: Anual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
NUMERO DE ADULTOS MAYORES BENEFICIADOS EN EL AÑO ACTUAL	adultos mayores	suma	386.00	386.00	100.00	386.00	100.00	1,544.00	400.00	1,544.00	400.00
NUMERO DE ADULTOS MAYORES BENEFICIADOS EN EL AÑO ANTERIOR	adultos mayores	suma	386.00	386.00	100.00	386.00	100.00	1,544.00	400.00	1,544.00	400.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
386.00	0.00	386.00	0.00		1,544.00	1,544.00	100.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060805 El papel fundamental de la mujer y la perspectiva de género
 Proyecto Presupuestario: 01 Fomento a la cultura de igualdad de género
 Objetivo del Programa Presupuestario: Engloba los proyectos para promover en todos los ámbitos sociales la perspectiva de género como una condición necesaria para el desarrollo integral de la sociedad, en igualdad de condiciones, oportunidades, derechos y obligaciones.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE MUJERES CAPACITADAS EN ÁREAS PRODUCTIVAS
 Fórmula de cálculo: (Mujeres que recibieron capacitación para el trabajo inscritas en el programa de apoyo municipal/ Total de mujeres asistentes a los cursos de capacitación para el trabajo impartidos por el municipio) *100
 Interpretación: Porcentaje de mujeres capacitadas en áreas productivas.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor de comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
MUJERES QUE RECIBIERON CAPACITACION PARA EL TRABAJO INSCRITAS EN EL PROGRAMA DE APOYO MUNICIPAL	mujeres	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE MUJERES ASISTENTES A LOS CURSOS DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO IMPARTIDOS POR EL MUNICIPIO	mujeres	suma	40.00	20.00	50.00	20.00	50.00	40.00	100.00	64.00	160.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
20.00	0.00	20.00	0.00		40.00	64.00	160.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060805 El papel fundamental de la mujer y la perspectiva de género
 Proyecto Presupuestario: 01 Fomento a la cultura de igualdad de género
 Objetivo del Programa Presupuestario: Engloba los proyectos para promover en todos los ámbitos sociales la perspectiva de género como una condición necesaria para el desarrollo integral de la sociedad, en igualdad de condiciones, oportunidades, derechos y obligaciones.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE BENEFICIARIAS A TRAVÉS DE LA BOLSA DE TRABAJO
 Fórmula de cálculo: (Mujeres colocadas en el mercado laboral/Total de Mujeres inscritas en la bolsa de trabajo) *100
 Interpretación: Porcentaje de beneficiarias a través de la bolsa de trabajo.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del Comparación: La población femenina solicita a las autoridades municipales integrar una bolsa de trabajo Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
MUJERES COLOCADAS EN EL MERCADO LABORAL	mujeres	suma	40.00	20.00	50.00	0.00	0.00	40.00	100.00	0.00	0.00
TOTAL DE MUJERES INSCRITAS EN LA BOLSA DE TRABAJO	mujeres	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
20.00	0.00	0.00	0.00		40.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060805 El papel fundamental de la mujer y la perspectiva de género
 Proyecto Presupuestario: 01 Fomento a la cultura de igualdad de género
 Objetivo del Programa Presupuestario: Engloba los proyectos para promover en todos los ámbitos sociales la perspectiva de género como una condición necesaria para el desarrollo integral de la sociedad, en igualdad de condiciones, oportunidades, derechos y obligaciones.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE LA EVALUACION DE SOLICITUDES DE APOYO
 Formula de calculo: (Solicitudes de apoyos escolares para hijos de mujeres trabajadoras atendidas/Solicitudes de apoyos escolares para hijos de mujeres trabajadoras recibidas) *100
 Interpretación: Porcentaje de evaluación de solicitudes de apoyo.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
SOLICITUDES DE APOYOS ESCOLARES PARA HIJOS DE MUJERES TRABAJADORAS ATENDIDAS	solicitud	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SOLICITUDES DE APOYOS ESCOLARES PARA HIJOS DE MUJERES TRABAJADORAS RECIBIDAS	solicitud	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060805 El papel fundamental de la mujer y la perspectiva de género
 Proyecto Presupuestario: 01 Fomento a la cultura de igualdad de género
 Objetivo del Programa Presupuestario: Engloba los proyectos para promover en todos los ámbitos sociales la perspectiva de género como una condición necesaria para el desarrollo integral de la sociedad, en igualdad de condiciones, oportunidades, derechos y obligaciones.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN EL OTORGAMIENTO DE APOYOS
 Fórmula de cálculo: $(\text{Apoyos entregados} / \text{Apoyos programados}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje en el otorgamiento de Apoyos.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor de comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
APOYOS ENTREGADOS	apoyo	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
APOYOS PROGRAMADOS	apoyo	suma	100.00	20.00	20.00	64.00	64.00	100.00	100.00	307.00	307.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
20.00	0.00	64.00	0.00		100.00	307.00	307.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060805 El papel fundamental de la mujer y la perspectiva de género
 Proyecto Presupuestario: 01 Fomento a la cultura de igualdad de género
 Objetivo del Programa Presupuestario: Engloba los proyectos para promover en todos los ámbitos sociales la perspectiva de género como una condición necesaria para el desarrollo integral de la sociedad, en igualdad de condiciones, oportunidades, derechos y obligaciones.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: TASA DE VARIACION EN EL NUMERO DE MUJERES EN EDAD PRODUCTIVA CAPACITADAS
 Formula de calculo: $((\text{Mujeres en edad productiva capacitadas en el presente semestre} / \text{Mujeres en edad productiva capacitadas en el semestre anterior}) - 1) * 100$
 Interpretación: Tasa de variación en el número de mujeres en edad productiva capacitadas.
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal Frecuencia de Medición: Semestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
MUJERES EN EDAD PRODUCTIVA CAPACITADAS EN EL PRESENTE SEMESTRE	mujeres	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
MUJERES EN EDAD PRODUCTIVA CAPACITADAS EN EL SEMESTRE ANTERIOR	mujeres	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060805 El papel fundamental de la mujer y la perspectiva de género
 Proyecto Presupuestario: 01 Fomento a la cultura de igualdad de género
 Objetivo del Programa Presupuestario: Engloba los proyectos para promover en todos los ámbitos sociales la perspectiva de género como una condición necesaria para el desarrollo integral de la sociedad, en igualdad de condiciones, oportunidades, derechos y obligaciones.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN EL OTORGAMIENTO DE APOYOS ESCOLARES
 Fórmula de cálculo: (Mujeres trabajadoras beneficiadas con apoyos escolares para sus hijos/Mujeres trabajadoras que solicitan apoyo escolar para sus hijos) *100
 Interpretación: Porcentaje en el otorgamiento de apoyos escolares.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor de comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Semestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
MUJERES TRABAJADORES BENEFICIADAS CON APOYOS ESCOLARES PARA SUS HIJOS	mujeres	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
MUJERES TRABAJADORAS QUE SOLICITANDO APOYO ESCOLAR PARA SUS HIJOS	mujeres	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060805 El papel fundamental de la mujer y la perspectiva de género
 Proyecto Presupuestario: 01 Fomento a la cultura de igualdad de género
 Objetivo del Programa Presupuestario: Engloba los proyectos para promover en todos los ámbitos sociales la perspectiva de género como una condición necesaria para el desarrollo integral de la sociedad, en igualdad de condiciones, oportunidades, derechos y obligaciones.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: TASA DE VARIACION EN EL NUMERO DE MUJERES QUE SE INTEGRAN A ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
 Formula de calculo: $((\text{Mujeres que se integran a actividades productivas a través de la gestión de programas para la equidad de género en el año actual} / \text{Mujeres que se integran a actividades productivas a través de la gestión de programas para la equidad de género en el año anterior}) - 1) * 100$
 Interpretación: Tasa de variación en el número de mujeres que se integran a actividades productivas.
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal Frecuencia de Medición: Anual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
MUJERES QUE SE INTEGRAN A ACTIVIDADES PRODUCTIVAS A TRAVES DE LA GESTION DE PROGRAMAS PARA LA EQUIDAD DE GENERO EN EL	mujeres	suma	160.00	40.00	25.00	40.00	25.00	160.00	100.00	160.00	100.00
MUJERES QUE SE INTEGRAN A ACTIVIDADES PRODUCTIVAS A TRAVES DE LA GESTION DE PROGRAMAS PARA LA EQUIDAD DE GENERO EN EL	mujeres	suma	160.00	40.00	25.00	40.00	25.00	160.00	100.00	137.00	85.63

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
40.00	0.00	40.00	0.00		160.00	160.00	100.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060805 El papel fundamental de la mujer y la perspectiva de género
 Proyecto Presupuestario: 01 Fomento a la cultura de igualdad de género
 Objetivo del Programa Presupuestario: Engloba los proyectos para promover en todos los ámbitos sociales la perspectiva de género como una condición necesaria para el desarrollo integral de la sociedad, en igualdad de condiciones, oportunidades, derechos y obligaciones.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE MUJERES BENEFICIADAS CON PROGRAMAS PARA SU INSERCIÓN AL MERCADO LABORAL
 Fórmula de cálculo: $(\text{Mujeres beneficiadas con programas para su inserción al mercado laboral en el año actual} / \text{Total de población femenina en el municipio}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje de mujeres beneficiadas con programas para su inserción al mercado laboral.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor de comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Anual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
MUJERES BENEFICIADAS CON PROGRAMAS PARA SU INSERCIÓN AL MERCADO LABORAL EN EL AÑO ACTUAL	mujeres	suma	12,573.00	40.00	0.32	0.00	0.00	137.00	1.09	0.00	0.00
TOTAL DE POBLACION FEMENINA EN EL MUNICIPIO	mujeres	suma	12,573.00	12,573.00	100.00	0.00	0.00	50,292.00	400.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
40.00	0.00	0.00	0.00		137.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE PUBLICACION DE CONVOCATORIA
 Formula de calculo: (Convocatorias publicadas / Convocatorias programadas) *100
 Interpretación: Porcentaje de cumplimiento de publicación de Convocatoria.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
CONVOCATORIAS PUBLICADAS	CONVOCATORIA	SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONVOCATORIAS PROGRAMADAS	CONVOCATORIA	SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE PARTICIPACION A TRAVES DE SOLICITUDES DE BECAS
 Formula de calculo: (Solicitudes Recibidas/Solicitudes esperadas) *100
 Interpretación: Porcentaje de participación a través de solicitudes de becas.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
SOLICITUDES RECIBIDAS	SOLICITUD	SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SOLICITUDES ESPERADAS	SOLICITUD	SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN EL OTORGAMIENTO DE ESTIMULOS
 Formula de calculo: $(\text{Monto total de recursos otorgados} / \text{Total de recursos programados}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje en el otorgamiento de estímulos.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
MONTO ACTUAL DE RECURSOS	recurso	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE RECURSOS PROGRAMADOS	recurso	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN LA REALIZACION DE CONCURSOS
 Formula de calculo: (Concursos realizados/Concursos programados) *100
 Interpretación: Porcentaje en la realización de concursos
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
CONCURSOS REALIZADOS	concurso	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONCURSOS PROGRAMADOS	CONCURSO	SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE ESTIMULOS GESTIONADOS
 Formula de calculo: $(\text{Estímulos obtenidos} / \text{Estímulos gestionados}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje de estímulos gestionados.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
ESTIMULOS OBTENIDOS	estimulo	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMULOS GESTIONADOS	estimulo	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN LA DICTAMINACION DE PROYECTOS
 Formula de calculo: $(\text{Proyectos dictaminados} / \text{Proyectos recibidos}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje en la dictaminación de proyectos.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
PROYECTOS DICTAMINADOS	proyecto	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PROYECTOS RECIBIDOS	proyecto	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE JOVENES BENEFICIADOS
 Fórmula de cálculo: (Jóvenes que reciben estímulos/Jóvenes participantes en concursos) *100
 Interpretación: Porcentaje de jóvenes beneficiados
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor de comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
JOVENES QUE RECIBEN ESTIMULOS	jovenes	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
JOVENES PARTICIPANTES EN CONCURSOS	jovenes	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE LAS CONVOCATORIAS EMITIDAS
 Fórmula de cálculo: (Convocatorias publicadas/Convocatorias programadas) *100
 Interpretación: Porcentaje de las convocatorias emitidas.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor de comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
CONVOCATORIAS PUBLICAS	convocatoria	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONVOCATORIAS PROGRAMADAS	convocatoria	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: EFICACIA EN LOS RECURSOS GESTIONADOS
 Formula de calculo: (Estímulos otorgados/Estímulos gestionados) *100
 Interpretación: Eficacia en los Recursos gestionados.
 Dimensión que atender: EFICACIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
ESTIMULOS OTORGADOS	estimulo	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMULOS GESTIONADOS	estimulo	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN LA DICTAMINACIÓN TÉCNICA
 Fórmula de cálculo: $(\text{Proyectos dictaminados} / \text{Proyectos recibidos}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje en la dictaminación técnica
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor de comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
PROYECTOS DICTAMINADOS	proyecto	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PROYECTOS RECIBIDOS	proyecto	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE JOVENES EMPRENDEDORES BENEFICIADOS
 Formula de calculo: (Estímulos otorgados/Estímulos Programados) *100
 Interpretación: Porcentaje de Jóvenes emprendedores beneficiados.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
ESTIMULOS OTORGADOS	estimulo	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMULOS PROGRAMDOS	estimulo	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE PROGRAMAS DE CONCERTACION Y REHABILITACION
 Formula de calculo: (Acciones de concertación y rehabilitación de lugares de esparcimiento y deportivos realizadas/ Acciones de concertación y rehabilitación de lugares de esparcimiento y deportivos programadas)*100
 Interpretación: Porcentaje de programas de concertación y rehabilitación.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
ACCIONES DE CONCENTRACION Y REHABILITACION DE LUGARES DE ESPARCIMIENTO Y DEPORTIVOS REALIZADAS	acciones	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACCIONES DE CONCENTRACION Y DE REHABILITACION D ELUGARES DE ESPARCIMIENTO Y DEPORTIVOS PROGRAMADAS	acciones	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN LA ACTIVIDAD RECREATIVA Y DEPORTIVA
 Fórmula de cálculo: (Actividades recreativas y deportivas realizadas/Actividades recreativas y deportivas programadas) *100
 Interpretación: Porcentaje en la actividad recreativa y deportiva
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor de comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
ACTIVIDADES RECREATIVAS Y DEPORTIVAS REALIZADAS	actividad	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACTIVIDADES RECREATIVAS Y DEPORTIVAS PROGRAMADAS	actividad	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN EL OTORGAMIENTO DE BECAS EDUCATIVAS
 Formula de calculo: (Becas educativas otorgadas/Becas educativas programadas) *100
 Interpretación: Porcentaje en el otorgamiento de Becas educativas
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal Frecuencia de Medición: Semestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
BECAS EDUCATIVAS OTORGADAS	BECA	SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BECAS EDUCATIVAS PROGRAMADAS	BECA	SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE CONCURSOS REALIZADOS
 Formula de calculo: $(\text{Concursos realizados} / \text{Concursos Programados}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje de concursos realizados
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal
 Ambito Geográfico: Cobertura:
 Frecuencia de Medición: Semestral

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
CONCURSOS REALIZADOS	CONCURSO	SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONCURSOS PROGRAMADOS	CONCURSO	SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN EL OTORGAMIENTO DE APOYOS A PROYECTOS DE JOVENES EMPRENDEDORES
 Formula de calculo: (Apoyos otorgados/Apoyos Programados) *100
 Interpretación: Porcentaje en el otorgamiento de apoyos a proyectos de jóvenes
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Semestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
APOYOS OTORGADOS	APOYO	SUMA	0.00	40.00	0.00	16.00	0.00	40.00	0.00	16.00	0.00
APOYOS PROGRAMADOS	APOYO	SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
40.00	0.00	0.00	0.00		180.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE ESPACIOS REHABILITADOS
 Fórmula de cálculo: (Espacios rehabilitados/Espacios concertados) *100
 Interpretación: Porcentaje de espacios rehabilitados.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Semestral
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
ESPACIOS REHABILITADOS	ESPACIO	SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESPACIOS CONCERTADOS	ESPACIO	SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: TASA DE VARIACION EN LA POBLACION JUVENIL ATENDIDA A TRAVES DE PROGRAMAS DE ASISTENCIA SOCIAL
 Formula de calculo: $((\text{Población juvenil atendida a través de programas de asistencia social en el año actual} / \text{Población Juvenil atendida a través de programas de asistencia social en el año anterior}) - 1) * 100$
 Interpretación: Tasa de variación en la población juvenil atendida a través de programas de asistencia social
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal Frecuencia de Medición: Anual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
POBLACION JUVENIL ATENDIDA A TRAVES DE PROGRAMAS DE ASISTENCIA SOCIAL EN EL AÑO ACTUAL	jovenes	suma	800.00	200.00	25.00	180.00	22.50	800.00	100.00	740.00	92.50
POBLACION JUVENIL ATENDIDA A TRAVES DE PROGRAMAS DE ASISTENCIA SOCIAL EN EL AÑO ANTERIOR	jovenes	suma	717.00	200.00	27.89	154.00	21.48	800.00	111.58	717.00	100.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
200.00	0.00	180.00	0.00		800.00	740.00	92.50	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los jóvenes
 Proyecto Presupuestario: 02 Bienestar y orientación juvenil
 Objetivo del Programa Presupuestario: Contiene acciones que se orientan a brindar más y mejores oportunidades a los jóvenes que les permitan alcanzar su desarrollo físico y mental, y se incorporen a la sociedad de manera productiva.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE ATENCIÓN A LA POBLACION JUVENIL
 Formula de calculo: (Población juvenil beneficiada con programas de asistencia social/Población juvenil del municipio) *100
 Interpretación: Porcentaje de atención a la población juvenil
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal Frecuencia de Medición: Anual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
POBLACION JUVENIL BENEFICIADA CON PROGRAMAS DE ASITENCIA SOCIAL	JOVENES	SUMA	717.00	154.00	21.48	180.00	25.10	717.00	100.00	826.00	115.20
POBLACION JUVENIL DEL MUNICIPIO	JOVENES	SUMA	5,120.00	5,120.00	100.00	5,120.00	100.00	20,480.00	400.00	20,480.00	400.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
154.00	0.00	180.00	0.00		717.00	826.00	115.20	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02050603 Alimentación para la población infantil
 Proyecto Presupuestario: 01 Desayunos escolares
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye acciones enfocadas a la mejora del estado de nutrición de los niños en edad preescolar y escolar que sean diagnosticados por el DIF con desnutrición o en riesgo, a través de la entrega de desayunos escolares fríos o raciones vespertinas en planteles escolares públicos, ubicados principalmente
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 311 Área de Servicios Nutricionales

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE ESCUELAS BENEFICIARIAS DE DESAYUNOS ESCOLARES
 Fórmula de cálculo: $(\text{Escuelas beneficiarias del escolares} / \text{Total de escuelas de nivel escolar y preescolar}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje de escuelas beneficiarias de desayunos escolares
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor de comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Semestral
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
ESCUELAS BENEFICIARIAS DEL PROGRAMA DE DESAYUNOS ESCOLARES	escuela	suma	20.00	20.00	100.00	20.00	100.00	80.00	400.00	78.00	390.00
TOTAL DE ESCUELAS NIVEL ESCOLAR Y PREESCOLAR	escuela	suma	20.00	20.00	100.00	20.00	100.00	80.00	400.00	78.00	390.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
20.00	0.00	20.00	0.00		80.00	78.00	97.50	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02050603 Alimentación para la población infantil
 Proyecto Presupuestario: 01 Desayunos escolares
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye acciones enfocadas a la mejora del estado de nutrición de los niños en edad preescolar y escolar que sean diagnosticados por el DIF con desnutrición o en riesgo, a través de la entrega de desayunos escolares fríos o raciones vespertinas en planteles escolares públicos, ubicados principalmente en zonas de alta vulnerabilidad social.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 311 Área de Servicios Nutricionales

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE INSPECCIONES FÍSICAS DE LA ENTREGA DE LOS DESAYUNOS ESCOLARES
 Fórmula de cálculo: $(\text{Inspecciones físicas de la entrega de los desayunos escolares realizadas} / \text{Inspecciones físicas de la entrega de los desayunos escolares programadas}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje de inspecciones físicas de la entrega de los desayunos escolares
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor de comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Mensual
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
INSPECCIONES FÍSICAS DE LA ENTREGA DE LOS DESAYUNOS ESCOLARES REALIZADAS	inspecciones	suma	78.00	17.00	21.79	17.00	21.79	78.00	100.00	78.00	100.00
INSPECCIONES FÍSICAS DE LA ENTREGA DE LOS DESAYUNOS ESCOLARES PROGRAMADAS	inspecciones	suma	75.00	17.00	22.67	12.00	16.00	75.00	100.00	48.00	64.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
17.00	0.00	12.00	0.00		75.00	48.00	64.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02050603 Alimentación para la población infantil
 Proyecto Presupuestario: 01 Desayunos escolares
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye acciones enfocadas a la mejora del estado de nutrición de los niños en edad preescolar y escolar que sean diagnosticados por el DIF con desnutrición o en riesgo, a través de la entrega de desayunos escolares fríos o raciones vespertinas en planteles escolares públicos, ubicados principalmente
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 311 Área de Servicios Nutricionales

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE ESCUELAS BENEFICIARIAS DE RACIONES ALIMENTARIAS
 Formula de calculo: (Escuelas beneficiarias del programa de raciones alimentarias/Total de escuelas de nivel escolar y preescolar) *100
 Interpretación: Porcentaje de escuelas beneficiarias de raciones alimentarias.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Semestral
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
ESCUELAS BENEFICIARIAS DEL PROGRAMA DE RACIONES ALIMENTARIAS	escuela	suma	1.00	1.00	100.00	1.00	100.00	4.00	400.00	4.00	400.00
TOTAL DE ESCUELAS DE NIVEL ESCOLAR Y PREESCOLAR	escuela	suma	1.00	1.00	100.00	1.00	100.00	4.00	400.00	4.00	400.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
1.00	0.00	1.00	0.00		4.00	4.00	100.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02050603 Alimentación para la población infantil
 Proyecto Presupuestario: 01 Desayunos escolares
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye acciones enfocadas a la mejora del estado de nutrición de los niños en edad preescolar y escolar que sean diagnosticados por el DIF con desnutrición o en riesgo, a través de la entrega de desayunos escolares fríos o raciones vespertinas en planteles escolares públicos, ubicados principalmente
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 311 Área de Servicios Nutricionales

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE INSPECCIONES FÍSICAS DE LA ENTREGA DE RACIONES ALIMENTARIAS
 Fórmula de cálculo: (Inspecciones físicas de la entrega de raciones alimentarias realizadas/Inspecciones físicas de la entrega de las raciones alimentarias programadas) *100
 Interpretación: Porcentaje de inspecciones físicas de la entrega de raciones alimentarias
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor de comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Mensual
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
INSPECCIONES FÍSICAS DE LA ENTREGA DE RACIONES ALIMENTARIAS REALIZADAS	inspecciones	suma	12.00	3.00	25.00	3.00	25.00	12.00	100.00	12.00	100.00
INSPECCIONES FÍSICAS DE LA ENTREGA DE LOS RACIONES ALIMENTARIAS PROGRAMADAS	inspecciones	suma	12.00	3.00	25.00	12.00	100.00	12.00	100.00	618.00	5,150.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
3.00	0.00	12.00	0.00		12.00	36.00	300.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02050603 Alimentación para la población infantil
 Proyecto Presupuestario: 01 Desayunos escolares
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye acciones enfocadas a la mejora del estado de nutrición de los niños en edad preescolar y escolar que sean diagnosticados por el DIF con desnutrición o en riesgo, a través de la entrega de desayunos escolares fríos o raciones vespertinas en planteles escolares públicos, ubicados principalmente
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 311 Área de Servicios Nutricionales

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE DESYUNOS ESCOLARES ENTREGADOS
 Fórmula de cálculo: (Desayunos escolares entregados/Desayunos escolares gestionados) *100
 Interpretación: Porcentaje de desayunos escolares entregados
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor de comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Mensual
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
DESYUNOS ESCOLARES ENTREGADOS	desayunos	suma	179,451.00	47,223.00	26.32	47,223.00	26.32	179,451.00	100.00	179,451.00	100.00
DESYUNOS ESCOLARES GESTIONADOS	desayunos	suma	213,982.00	59,562.00	27.84	63,649.00	29.75	213,982.00	100.00	238,678.00	111.54

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
59,562.00	0.00	63,649.00	0.00		213,982.00	238,678.00	111.54	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02050603 Alimentación para la población infantil
 Proyecto Presupuestario: 01 Desayunos escolares
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye acciones enfocadas a la mejora del estado de nutrición de los niños en edad preescolar y escolar que sean diagnosticados por el DIF con desnutrición o en riesgo, a través de la entrega de desayunos escolares fríos o raciones vespertinas en planteles escolares públicos, ubicados principalmente
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 311 Área de Servicios Nutricionales

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE RACIONES ENTREGADAS
 Fórmula de cálculo: $(\text{Raciones alimentarias entregadas} / \text{Raciones alimentarias gestionadas}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje de raciones entregadas
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor de comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Mensual
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
RACIONES ALIMENTARIAS ENTREGADAS	raciones	suma	39,606.00	8,323.00	21.01	8,323.00	21.01	39,606.00	100.00	39,606.00	100.00
RACIONES ALIMENTARIAS GESTIONADAS	raciones	suma	55,150.00	15,336.00	27.81	12,915.00	23.42	55,150.00	100.00	40,416.00	73.28

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
8,323.00	0.00	12,915.00	0.00		39,606.00	40,416.00	102.05	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02050603 Alimentación para la población infantil
 Proyecto Presupuestario: 01 Desayunos escolares
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye acciones enfocadas a la mejora del estado de nutrición de los niños en edad preescolar y escolar que sean diagnosticados por el DIF con desnutrición o en riesgo, a través de la entrega de desayunos escolares fríos o raciones vespertinas en planteles escolares públicos, ubicados principalmente
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 311 Área de Servicios Nutricionales

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: TASA DE VARIACION EN EL NUMERO DE NIÑOS EN CONDICIONES DE DESNUTRICION
 Formula de calculo: $((\text{Niños en condiciones de desnutrición en el año actual} / \text{Niños en condiciones de desnutrición en el año anterior}) - 1) * 100$
 Interpretación: Tasa de variación en el número de niños en condiciones de desnutrición
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal Frecuencia de Medición: Anual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
NIÑOS EN CONDICIONES DE DESNUTRICION EN EL AÑO ACTUAL	niños	suma	300.00	300.00	100.00	0.00	0.00	1,200.00	400.00	300.00	100.00
NIÑOS EN CONDICIONES DE DESNUTRICION EN EL AÑO ANTERIOR	niños	suma	300.00	300.00	100.00	300.00	100.00	1,200.00	400.00	1,200.00	400.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
300.00	0.00	0.00	0.00		1,200.00	300.00	25.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0101 Núcleo Social y calidad de vida
 Programa Presupuestario: 02050603 Alimentación para la población infantil
 Proyecto Presupuestario: 01 Desayunos escolares
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye acciones enfocadas a la mejora del estado de nutrición de los niños en edad preescolar y escolar que sean diagnosticados por el DIF con desnutrición o en riesgo, a través de la entrega de desayunos escolares fríos o raciones vespertinas en planteles escolares públicos, ubicados principalmente
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 311 Área de Servicios Nutricionales

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE POBLACION INFANTIL BENEFICIADA CON PROGRAMAS ALIMENTARIOS
 Formula de calculo: $(\text{Población infantil beneficiada con programas alimentarios} / \text{Total de la población infantil municipal}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje de población infantil beneficiada con programas alimentarios
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Anual
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
POBLACION INFANTIL BENEFICIADA CON PROGRAMAS ALIMENTARIOS	niños	suma	3,116.00	3,116.00	100.00	3,116.00	100.00	12,464.00	400.00	12,464.00	400.00
TOTAL DE LA POBLACION INFANTIL MUNICIPAL	niños	suma	7,199.00	7,199.00	100.00	7,199.00	100.00	28,796.00	400.00	28,796.00	400.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
3,116.00	0.00	3,116.00	0.00		12,464.00	12,464.00	100.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060501 Alimentación y nutrición familiar
 Proyecto Presupuestario: 02 Dotación alimenticia a población marginada
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye el grupo de proyectos que tienen como propósito procurar elevar el estado nutricional de grupos vulnerables, promover la autosuficiencia alimenticia en zonas y comunidades marginadas, y fomentar hábitos adecuados de consumo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 311 Área de Servicios Nutricionales

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE POBLACION SUSCEPTIBLE DE SER BENEFICIARIA DEL PROGRAMA DE APOYO ALIMENTARIO
 Formula de calculo: (Solicitudes de apoyo alimentario beneficiadas / Solicitudes de apoyo alimentario presentadas) *100
 Interpretación: Porcentaje de solicitudes beneficiadas con la entrega de apoyo alimentario.
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal Frecuencia de Medición: Semestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
SOLICITUD DE APOYO ALIMENTARIO BENEFICIADAS	solicitud	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SOLICITUD DE APOYO ALIMENTARIO PRESENTADAS	solicitud	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060501 Alimentación y nutrición familiar
 Proyecto Presupuestario: 02 Dotación alimenticia a población marginada
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye el grupo de proyectos que tienen como propósito procurar elevar el estado nutricional de grupos vulnerables, promover la autosuficiencia alimenticia en zonas y comunidades marginadas, y fomentar hábitos adecuados de consumo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 311 Área de Servicios Nutricionales

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE SUPERVISIONES FÍSICAS
 Fórmula de cálculo: (Supervisiones físicas realizadas/ Supervisiones físicas programadas) *100
 Interpretación: Porcentaje de supervisiones físicas
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor de comparación: municipal
 Ambito Geográfico: Cobertura:
 Frecuencia de Medición: Trimestral

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
SUPERVISIONES FÍSICAS REALIZADAS	supervisiones	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SUPERVISIONES FÍSICAS PROGRAMADAS	supervisiones	suma	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	42.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	12.00	0.00		0.00	42.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060501 Alimentación y nutrición familiar
 Proyecto Presupuestario: 02 Dotación alimenticia a población marginada
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye el grupo de proyectos que tienen como propósito procurar elevar el estado nutricional de grupos vulnerables, promover la autosuficiencia alimenticia en zonas y comunidades marginadas, y fomentar hábitos adecuados de consumo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 311 Área de Servicios Nutricionales

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE ESTUDIOS SOCIOECONÓMICOS APLICADOS
 Fórmula de cálculo: (Estudios socioeconómicos realizados/ Estudios socioeconómicos solicitados) *100
 Interpretación: Porcentaje de estudios socioeconómicos aplicados
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
ESTUDIOS SOCIOECONÓMICOS REALIZADOS	estudios	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTUDIOS SOCIOECONÓMICOS SOLICITADOS	estudios	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060501 Alimentación y nutrición familiar
 Proyecto Presupuestario: 02 Dotación alimenticia a población marginada
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye el grupo de proyectos que tienen como propósito procurar elevar el estado nutricional de grupos vulnerables, promover la autosuficiencia alimenticia en zonas y comunidades marginadas, y fomentar hábitos adecuados de consumo
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 311 Área de Servicios Nutricionales

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE FAMILIAS SUSCEPTIBLES DE RECIBIR APOYOS ALIMENTARIOS
 Formula de calculo: $(\text{Población beneficiada de apoyos alimentarios} / \text{Población programada por beneficiar}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje de población beneficiada de apoyos alimentarios.
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal Frecuencia de Medición: Semestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
PERSONAS BENEFICIADAS POR APOYOS ASISTENCIALES	persona	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
POBLACIÓN PROGRAMADA POR BENEFICIAR	persona	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060501 Alimentación y nutrición familiar
 Proyecto Presupuestario: 02 Dotación alimenticia a población marginada
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye el grupo de proyectos que tienen como propósito procurar elevar el estado nutricional de grupos vulnerables, promover la autosuficiencia alimenticia en zonas y comunidades marginadas, y fomentar hábitos adecuados de consumo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 311 Área de Servicios Nutricionales

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE APOYOS ALIMENTARIOS OBTENIDOS
 Fórmula de cálculo: $(\text{Apoyo alimentarios obtenidos} / \text{Apoyo alimentarios gestionados}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje de apoyos alimentarios obtenidos.
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor de comparación: municipal
 Ambito Geográfico: Cobertura:
 Frecuencia de Medición: Trimestral

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
APOYOS ALIMENTARIOS OBTENIDOS	apoyo	suma	0.00	455.00	0.00	455.00	0.00	1,820.00	0.00	1,820.00	0.00
APOYOS ALIMENTARIOS GESTIONADOS	apoyo	suma	455.00	455.00	100.00	455.00	100.00	1,820.00	400.00	1,820.00	400.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
455.00	0.00	455.00	0.00		1,820.00	1,820.00	100.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060501 Alimentación y nutrición familiar
 Proyecto Presupuestario: 02 Dotación alimenticia a población marginada
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye el grupo de proyectos que tienen como propósito procurar elevar el estado nutricional de grupos vulnerables, promover la autosuficiencia alimenticia en zonas y comunidades marginadas, y fomentar hábitos adecuados de consumo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 311 Área de Servicios Nutricionales

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: TASA DE VARIACION EN EL NUMERO DE APOYOS ALIMENTARIOS ENTREGADOS
 Formula de calculo: ((Familias beneficiadas con apoyos alimentarios en el año actual/Familias beneficiadas con apoyos alimentarios en el año anterior)-1) *100
 Interpretación: Tasa de variación en el numero familias beneficiadas con apoyos alimentarios.
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal Frecuencia de Medición: Anual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
FAMILIAS BENEFICIADAS CON APOYOS ALIMENTARIOS EN EL AÑO ACTUAL	familia	suma	455.00	455.00	100.00	455.00	100.00	1,820.00	400.00	1,820.00	400.00
FAMILIAS BENEFICIADAS CON APOYOS ALIMENTARIOS EN EL AÑO ANTERIOR	familia	suma	455.00	455.00	100.00	455.00	100.00	1,820.00	400.00	1,820.00	400.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
455.00	0.00	455.00	0.00		1,820.00	1,820.00	100.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060501 Alimentación y nutrición familiar
 Proyecto Presupuestario: 02 Dotación alimenticia a población marginada
 Objetivo del Programa Presupuestario: Incluye el grupo de proyectos que tienen como propósito procurar elevar el estado nutricional de grupos vulnerables, promover la autosuficiencia alimenticia en zonas y comunidades marginadas, y fomentar hábitos adecuados de consumo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 311 Área de Servicios Nutricionales

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: TASA DE VARIACION EN EL NUMERO DE FAMILIAS BENEFICIARIAS DE PROGRAMAS ALIMENTARIOS
 Formula de calculo: ((Apoyos alimentarios entregados en el año actual / Apoyos alimentarios entregados en el año anterior)-1) *100
 Interpretación: Tasa de variación en el número de apoyos alimentarios
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal Frecuencia de Medición: Anual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
APOYOS ALIMENTARIOS ENTREGADOS EN EL AÑO ACTUAL	apoyo	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
APOYOS ALIMENTARIOS ENTREGADOS EN EL AÑO ANTERIOR	apoyo	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060801 Protección a la población infantil y adolescente
 Proyecto Presupuestario: 05 Promoción de la participación infantil y adolescente
 Objetivo del Programa Presupuestario: Agrupa los proyectos que lleva a cabo el Gobierno municipal para garantizar el respeto a los derechos de los infantes, Agrupa los proyectos que lleva a cabo el Gobierno municipal para garantizar el respeto a los derechos de los infantes,
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 312 Área de Servicios Jurídicos

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE RECORRIDOS EN ZONAS EXPULSORAS Y RECEPTORAS
 Formula de calculo: (Recorridos en zonas expulsoras y receptoras realizados/Recorridos en zonas expulsoras y receptoras programados) *100
 Interpretación: Porcentaje de recorridos en zonas expulsoras y receptoras
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
RECORRIDOS EN ZONAS EXPULSORAS Y RECEPTORAS REALIZADOS	recorrido	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RECORRIDOS EN ZONAS EXPULSORAS Y RECEPTORAS PROGRAMADOS	recorrido	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060801 Protección a la población infantil y adolescente
 Proyecto Presupuestario: 05 Promoción de la participación infantil y adolescente
 Objetivo del Programa Presupuestario: Agrupa los proyectos que lleva a cabo el Gobierno municipal para garantizar el respeto a los derechos de los infantes, principalmente de los que están en condiciones de marginación, con acciones que mejoren su bienestar y desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 312 Área de Servicios Jurídicos

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE MENORES SUSCEPTIBLES A RECIBIR UNA BECA
 Formula de calculo: (Infantes que reciben beca/Infantes que son susceptibles de recibir beca)*100
 Interpretación: Porcentaje de menores susceptibles a recibir una beca.
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
INFANTES QUE RECIBEN BECA	infante	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INFANTES QUE SON SUSCEPTIBLES DE RECIBIR BECA	infante	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060801 Protección a la población infantil y adolescente
 Proyecto Presupuestario: 05 Promoción de la participación infantil y adolescente
 Objetivo del Programa Presupuestario: Agrupa los proyectos que lleva a cabo el Gobierno municipal para garantizar el respeto a los derechos de los infantes, principalmente de los que están en condiciones de marginación, con acciones que mejoren su bienestar y desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 312 Área de Servicios Jurídicos

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE EXPEDIENTES CONFORMADOS
 Fórmula de cálculo: (Número de expedientes conformados/Número de expedientes programados para conformar) *100
 Interpretación: Porcentaje de expedientes conformados.
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal
 Ambito Geográfico: Frecuencia de Medición: Trimestral
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
NUMERO DE EXPEDIENTES CONFORMADOS	expediente	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
NÚMERO DE EXPEDIENTES PROGRAMADOS PARA CONFORMAR	expediente	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060801 Protección a la población infantil y adolescente
 Proyecto Presupuestario: 05 Promoción de la participación infantil y adolescente
 Objetivo del Programa Presupuestario: Agrupa los proyectos que lleva a cabo el Gobierno municipal para garantizar el respeto a los derechos de los infantes, principalmente de los que están en condiciones de marginación, con acciones que mejoren su bienestar y desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 312 Área de Servicios Jurídicos

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE BECAS GESTIONADAS
 Formula de calculo: $(\text{Becas otorgadas a los infantes en situacion de calle y en riesgo de migración} / \text{Becas gestionadas migración} / \text{Becas gestionadas gobierno}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje de becas gestionadas riesgo de migración, otorgadas.
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal
 Ambito Geográfico: Frecuencia de Medición: Trimestral
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
BECAS OTORGADAS A LOS INFANTES EN SITUACIÓN DE CALLE Y EN RIESGO DE MIGRACIÓN	beca	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BECAS GESTIONADAS ANTE LOS DIFERENTES NIVELES DE GOBIERNO	beca	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060801 Protección a la población infantil y adolescente
 Proyecto Presupuestario: 05 Promoción de la participación infantil y adolescente
 Objetivo del Programa Presupuestario: Agrupa los proyectos que lleva a cabo el Gobierno municipal para garantizar el respeto a los derechos de los infantes, principalmente de los que están en condiciones de marginación, con acciones que mejoren su bienestar y desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 312 Área de Servicios Jurídicos

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE VISITAS ESCOLARES Y DOMICILIARIAS
 Formula de calculo: (Visitas domiciliarias y escolares realizadas/ Visitas domiciliarias y escolares programadas) *100
 Interpretación: Porcentaje de visitas escolares y domiciliarias.
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal
 Ambito Geográfico: Cobertura:
 Frecuencia de Medición: Trimestral

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
VISITAS DOMICILIARIAS Y ESCOLARES REALIZADAS	visitas	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
VISITAS DOMICILIARIAS Y ESCOLARES PROGRAMADAS	visitas	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060801 Protección a la población infantil y adolescente
 Proyecto Presupuestario: 05 Promoción de la participación infantil y adolescente
 Objetivo del Programa Presupuestario: Agrupa los proyectos que lleva a cabo el Gobierno municipal para garantizar el respeto a los derechos de los infantes, principalmente de los que están en condiciones de marginación, con acciones que mejoren su bienestar y desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 312 Área de Servicios Jurídicos

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE PERSONAS ASISTENTES A LOS TALLERES DE CAPACITACIÓN
 Fórmula de cálculo: (Número de personas asistentes a los talleres de capacitación durante el trimestre actual/Número de personas asistentes a los talleres de capacitación durante el trimestre anterior)*100
 Interpretación: Porcentaje de personas asistentes a los talleres de capacitación.
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor de comparación: municipal
 Ambito Geográfico: Frecuencia de Medición: Trimestral
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
NUMERO DE PERSONAS ASISTENTES A LAS CAPACITACIONES DURANTE EL TRIMESTRE ACTUAL	persona	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
NUMERO DE PERSONAS ASISTENTES A CAPACITACIONES DURANTE EL TRIMESTRE ANTERIOR	persona	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060801 Protección a la población infantil y adolescente
 Proyecto Presupuestario: 05 Promoción de la participación infantil y adolescente
 Objetivo del Programa Presupuestario: Agrupa los proyectos que lleva a cabo el Gobierno municipal para garantizar el respeto a los derechos de los infantes, principalmente de los que están en condiciones de marginación, con acciones que mejoren su bienestar y desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 312 Área de Servicios Jurídicos

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE INFANTES EN SITUACIÓN DE CALLE DETECTADOS
 Fórmula de cálculo: (Número de infantes detectados en situación de calle / Número de infantes previstos a ser detectados en situación de calle) *100
 Interpretación: Porcentaje de infantes en situación de calle detectados.
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal Frecuencia de Medición: Trimestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
NÚMERO DE INFANTES DETECTADOS EN SITUACIÓN DE CALLE	infante	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
NÚMERO DE INFANTES PREVISTOS A SER DETECTADOS EN SITUACIÓN DE CALLE	infante	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060801 Protección a la población infantil y adolescente
 Proyecto Presupuestario: 05 Promoción de la participación infantil y adolescente
 Objetivo del Programa Presupuestario: Agrupa los proyectos que lleva a cabo el Gobierno municipal para garantizar el respeto a los derechos de los infantes, principalmente de los que están en condiciones de marginación, con acciones que mejoren su bienestar y desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 312 Área de Servicios Jurídicos

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE BECAS GESTIONADAS EN LOS DIFERENTES ÓRDENES DE GOBIERNO
 Formula de calculo: $(\text{Becas autorizadas} / \text{Becas gestionadas}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje de becas gestionadas en los diferentes órdenes de gobierno
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal
 Ambito Geográfico: Frecuencia de Medición: Trimestral
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
BECAS AUTORIZADAS	beca	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BECAS GESTIONADAS	beca	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060801 Protección a la población infantil y adolescente
 Proyecto Presupuestario: 05 Promoción de la participación infantil y adolescente
 Objetivo del Programa Presupuestario: Agrupa los proyectos que lleva a cabo el Gobierno municipal para garantizar el respeto a los derechos de los infantes, principalmente de los que están en condiciones de marginación, con acciones que mejoren su bienestar y desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 312 Área de Servicios Jurídicos

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE REDES INFANTILES CONFORMADAS
 Formula de calculo: (Redes infantiles conformadas/Redes infantiles programadas) *100
 Interpretación: Porcentaje de redes infantiles conformadas.
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal
 Ambito Geográfico: Cobertura:
 Frecuencia de Medición: Trimestral

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
REDES INFANTILES CONFORMADAS	red	suma	30.00	30.00	100.00	30.00	100.00	120.00	400.00	120.00	400.00
REDES INFANTILES PROGRAMADAS	red	suma	0.00	18.00	0.00	0.00	0.00	72.00	0.00	11.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
18.00	0.00	0.00	0.00		72.00	11.00	15.28	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060801 Protección a la población infantil y adolescente
 Proyecto Presupuestario: 05 Promoción de la participación infantil y adolescente
 Objetivo del Programa Presupuestario: Agrupa los proyectos que lleva a cabo el Gobierno municipal para garantizar el respeto a los derechos de los infantes, principalmente de los que están en condiciones de marginación, con acciones que mejoren su bienestar y desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 312 Área de Servicios Jurídicos

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: TASA DE VARIACIÓN DE PROGRAMAS Y ACCIONES ENCAMINADAS A LA PROTECCIÓN DE LOS INFANTES
 Fórmula de cálculo: $((\text{Total de programas y acciones de protección a los infantes del año actual} / \text{Total programas y acciones de protección a los infantes del año anterior}) - 1) \times 100$
 Interpretación: Tasa de variación de programas y acciones encaminadas a la protección de los infantes
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor de comparación: municipal
 Ambito Geográfico: municipal
 Cobertura: municipal
 Frecuencia de Medición: Anual

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
TOTAL DE PROGRAMAS Y ACCIONES DE PROTECCIÓN A LOS INFANTES DEL AÑO ACTUAL	programa	suma	10.00	10.00	100.00	0.00	0.00	40.00	400.00	0.00	0.00
TOTAL PROGRAMAS Y ACCIONES DE PROTECCIÓN A LOS INFANTES DEL AÑO ANTERIOR	programa	suma	10.00	10.00	100.00	10.00	100.00	40.00	400.00	40.00	400.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
10.00	0.00	0.00	0.00		40.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060801 Protección a la población infantil y adolescente
 Proyecto Presupuestario: 05 Promoción de la participación infantil y adolescente
 Objetivo del Programa Presupuestario: Agrupa los proyectos que lleva a cabo el Gobierno municipal para garantizar el respeto a los derechos de los infantes, principalmente de los que están en condiciones de marginación, con acciones que mejoren su bienestar y desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 312 Área de Servicios Jurídicos

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: TASA DE VARIACIÓN DE INFANTES ATENDIDOS
 Formula de calculo: $((\text{Infantes atendidos en el año actual} / \text{Infantes atendidos en el año anterior}) - 1) * 100$
 Interpretación: Tasa de variación de infantes atendidos
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: municipal Frecuencia de Medición: Anual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
INFANTES ATENDIDOS EN EL AÑO ACTUAL	infante	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INFANTES ATENDIDOS EN EL AÑO ANTERIOR	infante	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060802 Atención a personas con discapacidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Capacitación a personas con discapacidad
 Objetivo del Programa Presupuestario: Integra los proyectos orientados a fortalecer la prevención, rehabilitación e integración social, con la participación de la población en general y las personas con discapacidad en su propia superación, promoviendo en la sociedad el respeto a la dignidad y su integración al desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 314 Área de Asistencia a Discapacitados

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE CONSULTAS DE CARACTER DIAGNOSTICO
 Formula de calculo: $(\text{Consultas médicas de carácter diagnóstico otorgadas} / \text{Total de Consultas médicas otorgadas}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje de consultas de carácter diagnóstico.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Mensual
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
CONSULTAS MEDICAS DE CARACTER DIAGNOSTICO OTORGADAS	consulta	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE CONSULTAS MEDICAS OTORGADAS	consulta	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060802 Atención a personas con discapacidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Capacitación a personas con discapacidad
 Objetivo del Programa Presupuestario: Integra los proyectos orientados a fortalecer la prevención, rehabilitación e integración social, con la participación de la población en general y las personas con discapacidad en su propia superación, promoviendo en la sociedad el respeto a la dignidad y su integración al desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 314 Área de Asistencia a Discapacitados

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN EL OTORGAMIENTO DE TERAPIAS DE REHABILITACION
 Formula de calculo: (Terapias de rehabilitación otorgadas/Terapia de rehabilitación programadas) *100
 Interpretación: Porcentaje de otorgamiento de terapias de rehabilitación.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Mensual
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
TERAPIAS DE REHABILITACION OTORGADAS	terapia	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TERAPIA DE REHABILITACION PROGRAMADA	terapia	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060802 Atención a personas con discapacidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Capacitación a personas con discapacidad
 Objetivo del Programa Presupuestario: Integra los proyectos orientados a fortalecer la prevención, rehabilitación e integración social, con la participación de la población en general y las personas con discapacidad en su propia superación, promoviendo en la sociedad el respeto a la dignidad y su integración al desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 314 Área de Asistencia a Discapacitados

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTJAE DE LOS APOYOS FUNCIONALES OTORGADOS
 Formula de calculo: $(\text{Total de apoyos funcionales otorgados a la población con discapacidad} / \text{Total de apoyos funcionales gestionados}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje de apoyos funcionales otorgados
 Dimensión que atender: EFCIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Mensual
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
TOTAL DE APOYOS FUNCIONALES OTORGADOS A LA POBLACION CON DISCAPACIDAD	apoyo	suma	80.00	80.00	100.00	80.00	100.00	320.00	400.00	320.00	400.00
TOTAL DE APOYOS FUNCIONALES GESTIONADOS	apoyos	suma	80.00	30.00	37.50	12.00	15.00	80.00	100.00	104.00	130.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
30.00	0.00	12.00	0.00		80.00	104.00	130.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060802 Atención a personas con discapacidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Capacitación a personas con discapacidad
 Objetivo del Programa Presupuestario: Integra los proyectos orientados a fortalecer la prevención, rehabilitación e integración social, con la participación de la población en general y las personas con discapacidad en su propia superación, promoviendo en la sociedad el respeto a la dignidad y su integración al desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 314 Área de Asistencia a Discapacitados

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN LA GESTIÓN DE EMPLEO A PERSONAS CON DISCAPACIDAD
 Fórmula de cálculo: $(\text{Personas con discapacidad a las que se les gestionó un empleo} / \text{Total de personas con discapacidad que solicitan empleo}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje de gestión de empleo a personas con discapacidad.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor de comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Mensual
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
PERSONAS CON DISCAPACIDAD A LAS QUE SE LES GESTIONÓ UN EMPLEO	persona	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD QUE SOLICITAN EMPLEO	persona	suma	24.00	6.00	25.00	0.00	0.00	24.00	100.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
6.00	0.00	0.00	0.00		24.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060802 Atención a personas con discapacidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Capacitación a personas con discapacidad
 Objetivo del Programa Presupuestario: Integra los proyectos orientados a fortalecer la prevención, rehabilitación e integración social, con la participación de la población en general y las personas con discapacidad en su propia superación, promoviendo en la sociedad el respeto a la dignidad y su integración al desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 314 Área de Asistencia a Discapacitados

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN LA GESTIÓN DE ESPACIOS DE EDUCACIÓN PARA LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD
 Fórmula de cálculo: (Personas con discapacidad incorporadas a educación especial o regular/Personas con discapacidad que solicitan su incorporación a educación especial o regular) *100
 Interpretación: Porcentaje de gestión de espacios de educación para las personas con discapacidad.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Mensual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
PERSONAS CON DISCAPACIDAD INCORPORADAS A EDUCACION ESPECIAL O REGULAR	persona	suma	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	100.00	1.00	100.00
PERSONAS CON DISCAPACIDAD QUE SOLICITAN SU INCORPORACION A EDUCACION ESPECIAL O REGULAR	persona	suma	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		1.00	1.00	100.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060802 Atención a personas con discapacidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Capacitación a personas con discapacidad
 Objetivo del Programa Presupuestario: Integra los proyectos orientados a fortalecer la prevención, rehabilitación e integración social, con la participación de la población en general y las personas con discapacidad en su propia superación, promoviendo en la sociedad el respeto a la dignidad y su integración al desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 314 Área de Asistencia a Discapacitados

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN LA IMPARTICIÓN DE CAPACITACION EN LA PREVENCIÓN DE LA DISCAPACIDAD
 Fórmula de cálculo: (Pláticas preventivas de la discapacidad impartidas/Pláticas preventivas de la discapacidad programadas) *100
 Interpretación: Porcentaje de impartición de capacitación en la prevención de la discapacidad.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Mensual
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
PLATICAS PREVENTIVAS DE LA DISCAPACIDAD IMPARTIDAS	platica	suma	21.00	21.00	100.00	21.00	100.00	84.00	400.00	84.00	400.00
PLATICAS PREVENTIVAS DE LA DISCAPACIDAD IMPARTIDAS	platica	suma	24.00	6.00	25.00	0.00	0.00	24.00	100.00	3.00	12.50

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
6.00	0.00	0.00	0.00		24.00	3.00	12.50	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060802 Atención a personas con discapacidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Capacitación a personas con discapacidad
 Objetivo del Programa Presupuestario: Integra los proyectos orientados a fortalecer la prevención, rehabilitación e integración social, con la participación de la población en general y las personas con discapacidad en su propia superación, promoviendo en la sociedad el respeto a la dignidad y su integración al desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 314 Área de Asistencia a Discapacitados

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN EL FOMENTO A LA CULTURA PREVENTIVA DE LA DISCAPACIDAD
 Formula de calculo: (Material de orientación entregado /Material de orientación programado) *100
 Interpretación: Porcentaje de fomento a la cultura preventiva de la discapacidad
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Mensual
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
MATERIAL DE ORIENTACION ENTREGADO	material	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
MATERIAL DE ORIENTACION PROGRAMADO.	material	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060802 Atención a personas con discapacidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Capacitación a personas con discapacidad
 Objetivo del Programa Presupuestario: Integra los proyectos orientados a fortalecer la prevención, rehabilitación e integración social, con la participación de la población en general y las personas con discapacidad en su propia superación, promoviendo en la sociedad el respeto a la dignidad y su integración al desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 314 Área de Asistencia a Discapacitados

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE EFICACIA EN EL OTROGAMIENTO DE TERAPIA DE REHABILITACION
 Formula de calculo: $(\text{Personas beneficiadas con terapias de rehabilitación} / \text{Total de personas proyectadas a beneficiar con terapias de rehabilitación}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje de eficacia en el otorgamiento de terapias de Rehabilitación.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Semestral
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
PERSONAS BENEFICIADAS CON TERAPIAS DE REHABILITACION	personas	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE PERSONAS PROYECTADAS A BENEFICIAR CON TERAPIAS DE REHABILITACION	personas	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060802 Atención a personas con discapacidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Capacitación a personas con discapacidad
 Objetivo del Programa Presupuestario: Integra los proyectos orientados a fortalecer la prevención, rehabilitación e integración social, con la participación de la población en general y las personas con discapacidad en su propia superación, promoviendo en la sociedad el respeto a la dignidad y su integración al desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 314 Área de Asistencia a Discapacitados

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE EFICACIA EN LA GESTION DE INSUMOS ASISTENCIALES
 Formula de calculo: $(\text{Personas beneficiadas por apoyos asistenciales} / \text{Total de personas proyectadas a recibir apoyos asistenciales}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje de eficacia en la gestión de insumos asistenciales
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Semestral
 Ambito Geográfico: Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
PERSONAS BENEFICIADAS POR APOYOS ASISTENCIALES	personas	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE PERSONAS PROYECTADAS A RECIBIR APOYOS ASISTENCIALES	personas	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060802 Atención a personas con discapacidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Capacitación a personas con discapacidad
 Objetivo del Programa Presupuestario: Integra los proyectos orientados a fortalecer la prevención, rehabilitación e integración social, con la participación de la población en general y las personas con discapacidad en su propia superación, promoviendo en la sociedad el respeto a la dignidad y su integración al desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 314 Área de Asistencia a Discapacitados

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE EN LA PREVENCIÓN DE LA DISCAPACIDAD
 Fórmula de cálculo: $(\text{Personas asistentes a eventos de fomento a la cultura preventiva de la discapacidad} / \text{Total de personas esperadas a eventos de fomento a la cultura preventiva de la discapacidad}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje en la prevención de discapacidad.
 Dimensión que atender: EFICIENCIA
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Semestral
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
PERSONAS ASISTENTES A EVENTOS DE FOMENTO A LA CULTURA PREVENTIVA DE LA DISCAPACIDAD	personas	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE PERSONAS ESPERADAS A EVENTOS DE FOMENTO A LA CULTURA PREVENTIVA DE LA DISCAPACIDAD	personas	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060802 Atención a personas con discapacidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Capacitación a personas con discapacidad
 Objetivo del Programa Presupuestario: Integra los proyectos orientados a fortalecer la prevención, rehabilitación e integración social, con la participación de la población en general y las personas con discapacidad en su propia superación, promoviendo en la sociedad el respeto a la dignidad y su integración al desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 314 Área de Asistencia a Discapacitados

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: TASA DE VARIACION EN EL NUMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD ATENDIDAS
 Formula de calculo: $((Personas\ con\ discapacidad\ atendidas\ en\ el\ año\ actual / Personas\ con\ discapacidad\ atendidas\ en\ el\ año\ anterior) - 1) * 100$
 Interpretación: Tasa de variación en el número de personas con discapacidad atendidas.
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Anual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
PERSONAS CON DISCAPACIDAD ATENDIDAS EN EL AÑO ACTUAL	personas	suma	394.00	394.00	100.00	379.00	96.19	1,576.00	400.00	1,306.00	331.47
PERSONAS CON DISCAPACIDAD ATENDIDAS EN EL AÑO ANTERIOR	personas	suma	394.00	394.00	100.00	394.00	100.00	1,576.00	400.00	1,576.00	400.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
394.00	0.00	379.00	0.00		1,576.00	1,306.00	82.87	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL

Pilar Temático / Eje Transversal: PT01 Pilar Temático Gobierno Solidario
 Tema de Desarrollo: PT0102 Grupos vulnerables
 Programa Presupuestario: 02060802 Atención a personas con discapacidad
 Proyecto Presupuestario: 01 Capacitación a personas con discapacidad
 Objetivo del Programa Presupuestario: Integra los proyectos orientados a fortalecer la prevención, rehabilitación e integración social, con la participación de la población en general y las personas con discapacidad en su propia superación, promoviendo en la sociedad el respeto a la dignidad y su integración al desarrollo.
 Dependencia General: B00 DIRECCIÓN GENERAL
 Dependencia Auxiliar: 314 Área de Asistencia a Discapacitados

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

Nombre del indicador: PORCENTAJE DE POBLACION CON DISCAPACIDAD BENEFICIADA A TRAVES DE PROGRAMAS DE ASISTENCIA SOCIAL
 Formula de calculo: $(\text{Población con discapacidad beneficiada a través de programas de asistencia social} / \text{Total de la Población con discapacidad a nivel Municipal}) * 100$
 Interpretación: Porcentaje de población con discapacidad beneficiada a través de programas de asistencia social.
 Dimensión que atender: eficiencia
 Descripción del Factor del comparación: MUNICIPAL Frecuencia de Medición: Anual
 Ambito Geográfico:
 Cobertura:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG	%	ALCAN	%	PROG	%	ALCAN	%
POBLACION CON DISCAPACIDAD BENEFICIADA ATRVES DE PROGRAMAS DE ASISTENCIA SOCIAL	poblacion	suma	394.00	394.00	100.00	333.00	84.52	1,576.00	400.00	1,310.00	332.49
TOTAL DE LA POBLACION CON DISCAPACIDAD A NIVEL MUNICIPAL	poblacion	suma	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL

META ANUAL	TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO	PROG	ALCAN	EF %	SEMAFORO
394.00	0.00	333.00	0.00		1,576.00	1,260.00	79.95	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

ELABORO

DIRECTOR Y TITULAR UIPPE DIF MUNICIPAL